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Urządzenie dla przejmowania ciśnienia mechanizmu napędnego
i korby w parowozach lub podobnych pojazdach.

Zgłoszono 14 stycznia 1921 r.
Udzielono 1 kwietnia 1926 r.

Pierwszeństwo: 22 marca 1918 r. (Szwecja).

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do parowozów lub podobnych poja¬
zdów, w których z ogólnej liczby jeden lub
więcej wałów korbowych, połączonych z
kołami zębatemi napędnemi lub mechaniz¬
mem napędnym, zaopatrzone są przy każ¬
dej korbie w dwa łożyska, z których jedno
przenosi ■ciśnienie mechanizmu napędnego,
podczas gdy drugie przejmuje ciśnienie
korby.

Wynalazek polega na tern, że łożysko
przejmujące (ciśnienie korby połączone jest
z ramą pojazdu zapomocą jednego lub kil¬
ku ruchomych drążków oporowych. Podob¬
ne urządzenie zapewnia prostotę i wytrzy¬
małość budowy.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawia załączony rysunek,

Na rysunku cyfra 1 oznacza wał korbo¬
wy, poruszany kołem zębatem napędnem
2. Wał ten leży bezpośrednio lub pośrednio
w łożyskach 10 i kończy się korbą 4, prze¬
noszącą siłę na oś kół 5 zapomccą korbo-
wodu 8 i korby 7.

Oś 5 z kołem tocznem spoczywa w ło¬
żyskach 11, przymocowanych nieruchomo
do spodu pojazdu.

Łożysko 10 połączone jest z ramą zapo¬
mocą drążka 9, umocowanego na czopie 91.

Koło zębate 2 osadzone jest w łożysku
3, zaopatrzonem w tuleję 13. Siła zostaje
przenoszona z tulei 13 na wał 1 zapomocą



drugiej sprężystej (w przykładzie niniej¬
szym w kierunku obwodu) tuleii 12, posia¬
dającej na swych końcach zazębienia, za¬
chodzące w odpowiednie zazębienie tulei
13 i wału 1.

Oczywiście korbowód 8 podczals pracy
narażony jest na nieustannie: zmieniające
się ściskanie i rozciąganie, co wywołuje
przenoszenie zmiennego ciśnienia, przeważ¬
nie w kierunku poziomym, na łożysko 10.

Te zmienne ciśnienia, wywierane przez
korbę, zostają przenoszone na łożysko, że
zaś to łożysko jest umocowane wahadłowo
zapomocą drążka 9, wał / otrzymuje dzięki
temu możność ruchu pionowego.

Siły powstające skutkiem zmiennego za¬
zębienia kół 2, znoszą się wskutek spręży¬
stego połączenia kół z wałem 1.

Drążki 9 można wykonać ewentualnie w
ten sposób, by mogły dźwigać resory po¬
jazdu.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie dla przejmowania ciśnienia
mechanizmu napędnego i korby w parowo¬
zach lub podobnych pojazdach o jednym
lub kilku wałach korbowych, połączonych
z kołami zębatemi napędnemi lub mecha¬
nizmem napędnym i zaopatrzonych przy
każdej korbie w dwa łożyska, z których
jedno przejmuje ciśnienie mechanizmu na¬
pędnego, a drugie ciśnienie korby, znamien¬
ne tern, że wał korbowy jest połączony z
ramą pojazdu zapomocą jednego lub kilku
drążków oporowych dla przejmowania ci¬
śnienia, powstającego podczas pracy kor¬
by i umożliwiających pionowy ruch wału
korbowego.

Aktiebolaget Ljungśtroms
o

Angturbin.
Zastępca: M. Skrzypkowiski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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